que acredita la aplicación de materiales, consistente en bitácoras o estimaciones, con lo que 
no solventa lo observado. 

2023-D-16052-19-2345-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 18,605,380.00 pesos (dieciocho millones seiscientos cinco mil trescientos ochenta 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar evidencia del contrato número 
LP/MLC/FIV2023/0002 relativa a la entrega y aplicación de la carpeta asfáltica, tales como

[...]

almacén, ni reporte fotográfico de los bienes en operación, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-16052-19-2345-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 687,138.12 pesos (seiscientos ochenta y siete mil ciento treinta y ocho pesos 

12/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no presentaron la documentación 
justificativa consistente en entradas y salidas del almacén y reporte fotográfico de los bienes